
۹اجتماعی

گزیده  زمزمه ها از رفع برخی محدودیت های اینترنتی
در پی خبر وزیر ارتباطات مبنی بر بازنگری در برخی محدودیت های 
اینترنتی، عضو ناظر مجلس در کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه تاکید کرد که ما علاقه مند به محدودیت و مسدود سازی 
نیستیم. یک نماینده مجلس به خراسان می گوید: می توان درباره 

برخی پلتفرم ها تجدیدنظر کرد 
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عضو فراکسیون کارگری مجلس: 
  پیگیر برگزاری نشست حقوق

 و دستمزد هستیم
عضو فراکسیون کارگری مجلس گفت: افزایش 
حقوقی که در ابتدای سال بــرای کارمندان و 
کارگران اعمال شد هیچ تناسبی با تورم فعلی 
ــره حــس می کنند،  ــردم در زنــدگــی روزمـ کــه م
فراکسیون  عضو  حسینی  سیدکریم  ــدارد.  نـ
کارگری مجلس با اشاره به پیگیری های مجلس 
بــرای ترمیم حقوق کــارگــران متناسب با تورم 
رسمی در کشور به تسنیم گفت:  عدد تورمی 
که در کشور داریــم ایجاب می کند که دولت 
اقــدام عاجلی بــرای ترمیم حقوق کارمندان و 
کارگران متناسب با نرخ تورم  داشته باشد. وی 
گفت:   دولت در جلسات شورای عالی کار این 
تعهد را داده بود که اگر نتواند تورم را کنترل کند 
به میزان تفاوت میان مزد تصویبی با نرخ تورم، 
فراکسیون  عضو  کند.  ترمیم  نیز  را  حقوق ها 
کرد: کمیسیون  خاطرنشان  مجلس  کارگری 
اجتماعی هم در بررسی برنامه هفتم توسعه و 
هم بررسی  بودجه سال 1403 مسئله نظام 
پرداخت ها و متناسب سازی حقوق و دستمزد 
کارگران و کارمندان را با جدیت دنبال خواهد 
کرد و به دنبال یک عدد منطقی برای افزایش 

حقوق هاست.
 

 جذب 50 هزار معلم 
در سال جاری

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
از جذب 50 هزار معلم و دبیر در سال جاری خبر 
ــه گــزارش فارس، محمدمهدی کاظمی  داد. ب
ــوزش و  ــاره سامان دهــی نیروی انسانی آم درب
ــرورش گفت: در ایــن خصوص واقعا یک کار  پ
تحولی در یک بازه زمانی کوتاه اتفاق افتاد که 
بی سابقه بود و ان شاءا... بتوانیم 50 هزار معلم 
جدید را جذب کنیم.وی  در واکنش به گلایه ای 
دربــاره نبود معلم در برخی کلاس های درس، 
گفت: نتایج نهایی آزمون استخدامی آموزگاری 
روز پنج شنبه اعلام شد اما طبیعتا سازمان دهی 
از قبل مشخص بود و امیدواریم این معلمان از روز 

دوشنبه سر کلاس سامان دهی شوند.

جدی: می توان درباره 
 برخی پلتفرم ها 
تجدیدنظر کرد

در پــی گـــزارش اخیر کمیسیون 
صنایع دربــاره وضعیت اینترنت 

در کشور با دکتر علی جدی نایب رئیس این کمیسیون 
همکلام و این پرسش را از وی جویا شدیم که آیا وقت 
بازنگری در برخی محدودیت های اینترنتی فرا نرسیده 
است که وی گفت: برای پلتفرم هایی که مسئله ای ندارند 
می توان تجدیدنظر کرد. »جــدی« معتقد است، اعمال 
محدودیت ها درباره برخی سکوهای خارجی دیدگاهی 
فراتر از مجلس و وزارت ارتباطات دارد و تا این پلتفرم 
نهادهایی  نکنند،  تمکین  کشور  داخلی  قوانین  به  ها 
همچون شورای امنیت ملی اجازه فعالیت آن ها در کشور را 
نخواهند داد. اما در مجموع درباره پلتفرم هایی که مسئله 
ندارند می توان تجدیدنظر کرد و امکان همکاری با آن ها 

نیز وجود دارد.

ایسنا   مرکز پزشکی دانشگاه مریلند اعلام 
کرد بــرای دومین بار در تاریخ، قلب یک 
خوک اصلاح ژنتیکی شده را به یک گیرنده 
ــت. ایسنا به  ــده پیوند زده اس انسانی زن
نقل از ســی ان ان، نوشت: نخستین پیوند 
قلب خوک به انسان در ژانویه ۲0۲۲ با 
موفقیت انجام شد، اما بیمار بعد از چند 
مــاه جــان سپرد. اکنون بــرای دومین بار 
ــن جــراحــی حــیــرت انگیز انــجــام شده  ای
اســت. ایــن جراحی عجیب در تاریخ ۲0 
پزشکی  مرکز  در  سپتامبر)۲9شهریور( 
دانشگاه مریلند)UMMC( توسط همان 
تیم پیوند انجام شده اســت. گیرنده این 
قلب، یک بیمار 58 ساله است که هم اکنون 
بدون کمک هیچ دستگاهی به تنهایی نفس 
می کشد و قلبش بدون هیچ گونه کمکی از 
دستگاه های حمایتی به خوبی کار می کند. 
فوست، بیماری قلبی حاد و به پیوند قلب 
نیاز داشــت. تیم پیوند در بیانیه ای اعلام 
کرد که او از قبل بیماری عروق محیطی و 
عــوارض خونریزی داخلی داشت که او را 
واجد شرایط پیوند قلب سنتی نمی کرد. وی 
در نهایت در 14 سپتامبر پس از شناسایی 
علایم نارسایی قلبی در بیمارستان بستری 
شد. این بیمار در یک مصاحبه چند روز قبل 
از عمل جراحی گفت: تنها یک امید برای 
من باقی مانده و آن، پیوند قلب خوک است.

 دیجیاتو  اداره پلیس نیویورک در حال 
ــای امنیتی 5K بــرای  استقرار روبـــات ه
»تایمز  مــتــروی  ایستگاه  در  گــشــت زنــی 
اسکوئر« است که مقامات می گویند برای 
انجام  به  تصمیم  انسان ها  امنیت  حفظ 
چنین کاری گرفته شده است. 5K که توسط 
 Knightscope شرکت مستقر در کالیفرنیا
ساخته شده است، بیشتر از 190 کیلوگرم 
وزن دارد و به چهار دوربین مجهز است 
که می توانند ویدئوهای بدون صدا ضبط 
کنند. همان طور که در تصاویر ارائه شده 
از این روبات قابل مشاهده است، 5K بدون 

بازوهای عملیاتی ساخته شده است.

با علم و فناوری

غفوریان-مهدی باقری، عضو  ناظر مجلس در کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای تاکید می کند که » اصل نظر 
بنده و اعضای کمیسیون همیشه به این سمت است که راهگشا 
باشیم و علاقه مند به محرومیت، محدودیت و مسدود سازی 

نیستیم.«

وزیر: فیلتر برخی سرویس ها نیازمند بازنگری است       
باقری، عضو  ناظر مجلس در این کارگروه این اظهارنظرش را در 
پی صحبت های جدید وزیر ارتباطات مطرح کرد که وی پس از 
جلسه اخیر هیئت دولت گفته بود: »محدودیت های ایجاد شده 
در برخی از سرویس ها نیازمند بازنگری است و وزارت ارتباطات 
در حال پیگیری برای برداشته شدن محدودیت دسترسی به 
یک سری از سرویس هایی است که فلسفه ایجاد محدودیت شان 
از بین رفته است. در برخی از سرویس ها امکاناتی به وجود آمده 
که نگرانی هایی که کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه داشته 

است، برطرف شده و این ها قابلیت بازنگری دارد.«

منتظر برگزاری جلسه هستیم       
بر این اساس، عضو ناظر مجلس در کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه رایانه ای روز گذشته گفته است: »در حال حاضر 
برای این درخواست وزیر مبنی بر این که در برخی سرویس ها 
امکاناتی به وجــود آمــده که نگرانی هایی که کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه داشت برطرف شده، هنوز جلسه ای تشکیل 
نشده است. بررسی درخواست وزیر ارتباطات و آخرین اقدامات 
دربــاره فیلترینگ باید از دبیرخانه کارگروه یا دادستانی کل 
پیگیری شود. بر اساس دستور جلسه، موضوع و مستندات ارائه 

می شود و اعضا مطلع می شوند و رأی می دهند.«

باقری: موافق محدودیت نیستیم       
این عضو ناظر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه به نکته 
ای در گفت وگو با مهر اشاره کرده که به نظر مهم و کلیدی است: 
»اصل نظر بنده و اعضای کمیسیون همیشه به این سمت است 

که راهگشا باشیم و علاقه مند به محرومیت، محدودیت و مسدود 
سازی نیستیم.«

 رفع فیلتر یک بار در بهمن 1401       
پیش از این در اوایل بهمن 1401 بود که وزیر ارتباطات از رفع 
فیلتر کلاب هاوس به عنوان یک خبر خوش برای فعالان فضای 
مجازی یاد کرد که به نظر می رسد پس از آن رفع فیلتر گسترده 
شبکه ها و پیام رسان ها را نداشتیم. البته رفع فیلتر کلاب هاوس 
اگرچه در نوع خود یک غنیمت و اقدامی رو به جلو بود اما این 
شبکه آن طور که باید در میان کاربران ایرانی از جایگاه ویژه ای 

برخوردار نیست.

 افت کیفیت اینترنت در آمار جهانی       
این در حالی است که آمارهای جهانی نشان می دهد، 
وضعیت کیفیت اینترنت  در کشور دست کم در ماه های 
اخیر شرایط مناسبی را تجربه نکرده است. برای این 
ادعا به آمار »اسپید تست« که وزیر ارتباطات نیز گاهی به 
این سایت استناد می کند، مراجعه می کنیم. به گزارش 
مهر، آمار جدید اسپید تست در آگوست ۲0۲3 میلادی 
)10مرداد تا 9 شهریور( می گوید: میانه سرعت اینترنت 
موبایل و ثابت ایران نسبت به ماه قبل کاهش قابل توجهی 
داشته اســت. طبق این گــزارش میانه سرعت اینترنت 
موبایل ایران در هشتمین ماه ۲0۲3 میلادی، 31/33 
مگابیت برثانیه و جایگاه آن در رده بندی کشورهایی با 
بیشترین میزان این شاخص رده ۷۲ اعلام شده است. این 
جایگاه حاکی از سقوط پنج پله ای ایران در این رده بندی 
است. از سوی دیگر میانه سرعت اینترنت ثابت ایران نیز 
در همین بازه 11/9۲ مگابیت برثانیه و جایگاه آن در رده 
بندی کشورها با 4 پله سقوط، رده 15۲ اعلام شده است.  

 افق 15 درصد  تولید ثروت با اقتصاد دیجیتال       
ــا در عــرصــه ایــنــتــرنــت و  ــت ه ــدودی ــح ــط بــرخــی م ــرای ش

کیفیت نــازل آن به ویــژه در ماه های اخیر در شرایطی است 
که طبق گــزارش ماه قبل کمیسیون صنایع مجلس، مطابق 
ــذاری لایــحــه برنامه هفتم توسعه، سهم تولید  ــدف گـ بــا ه
ــی GDP از اقتصاد دیجیتال به عنوان یکی  ــل ناخالص داخ
ــم 8 درصــد در سال  از پــایــه هــای توسعه پــایــدار کشور از رق
 1401 باید به سهم 15 درصد در سال 1406 افزایش یابد.
در این گزارش، پس از این هدف گذاری تصریح شده است که 
»از جمله ملزومات اصلی برای تحقق هدف مذکور توانایی شبکه 
ارتباطی کشور برای انتقال مناسب داده های اطلاعاتی و بهره 
مندی کسب و کارهای دیجیتال محور، از اینترنت با کیفیت 

است.«


